
 

1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

GABINETE DA REITORIA 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 

 

RETIFICAÇÃO Nº 18 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em 

vista o disposto no Decreto nº 7.232/2010 e em cumprimento à decisão judicial, proferida nos autos do processo 

nº 1002793-25.2017.4.01.3300 e com fundamento no Parecer de Força Executória datado de 06/10/2017, 

resolve: 

 

Retificar os itens 12.9.1 e 12.9.2 do Edital 02/2016, publicado em www.institutoapc.org.br 

 

ONDE SE LÊ: 

 

12.9.1 A Comissão julgadora será composta por Professores da Escola de Música, sendo membros titulares:  

1) Dr. Alexandre Casado  

2) Dra. Suzana Kato  

3) Dr. José Mauricio Brandão (Presidente)  

4) Dr. Lélio Alves Dias  

5) Dr. Pedro Robatto  

6) Dr. Joel Luis da Silva Barbosa  

7) Dr. Heinz Karl Novaes Schwebel  

8) Dra. Flávia Albano de Lima  

 

12.9.2 Serão membros suplentes:  

1) Ms. Laura Jordão  

2) Dr. Joatan Nascimento  

3) Dr. Lucas Robatto  

4) Dr. Moacyr Costa Filho  

5) Dra. Maria Thereza Pita Gondim  

6) Ms. Teodoro Sales 

 

LEIA-SE: 

 

12.9.1 A Comissão julgadora será composta por Professores da Escola de Música, sendo membros titulares:  

1) Dr. Alexandre Casado  

2) Dra. Suzana Kato  

3) Dr. José Mauricio Brandão (Presidente)  

4) Dr. Lélio Alves Dias  

5) Dr. Pedro Robatto  

6) Dr. Joel Luis da Silva Barbosa  

7) Dr. Heinz Karl Novaes Schwebel  

8) Dra. Flávia Albano de Lima  

9) Dr. Antonio Carlos Portela da Silva 

10) Ms. Jean Marques da Cunha Santos 

 

 

12.9.2 Serão membros suplentes:  

1) Ms. Laura Jordão  

2) Dr. Joatan Nascimento  

3) Dr. Lucas Robatto  

4) Dr. Moacyr Costa Filho  

5) Dra. Maria Thereza Pita Gondim  



 

2 

6) Ms. Teodoro Sales 

7) Ms. Roberta Benjamim Barbosa 

 

 

Salvador, 24 outubro de 2017. 

 

 

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA 

Reitor 


